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tyyrit me kostetaan ne tuhannet ruu-

miit siellä Hennalan korvessa viatto-

masti vuotanut veri ja kärsityt piis-

kan iskut ne vaativat ja velvoittavat

Vaikka taistelu vaatisi vieläkin

uhreja niin lopuksi kumminkin on

voitto meidän
? (nimimerkki)

Työläisten pysyväistä
voittoa ei saavuteta

lakoilla

Viime vuonna jolloin normaalioloi

Ihailevat mielipiteet Heille selitetään
että vain kapitalistinen valtiovalta on

oikeata kansanvaltaa koska se takaa

jokaiselle yksityiselle yrittäjällo mah-

dollisuuden rikastua Ja että kaikki

työväen pyrkimykset ovat vaarallisia

demokraatialle Tulokset ovat maini-

ot Oppilas joka toivorikkaana läh-

tee uraansa alkamaan kokemuksia

vailla ja kapitalismin ihanteilla varus-

tettuna tulee ensimäison tilaisuuden
sattuessa kapitalismin palvelijaksi ku-

ten edellä kerrottu lakkotapauskin
osoittaa Kun tällaista "apua" on kyl-

lä saatavana niin seuraus on että

palkat laskevat ammattitaitoa kysy-

vissä työpaikoissakin niin alle että
on kerrassaan mahdoton elää Paitsi

sellaisten joilla on vanhemmat tai

veljiä jotka auttavat heitä Tytöt

joiden täytyy elää yksinomaan

joutuvat etsimään sivu-

tuloja Niinpä luemmekin sanomaleh-

distä tuon tuostakin jonkun pikakir-juri-

tai muun halpapalkkaisen am-

mattitaitoisen tytön surullisesta sor-

tumisesta Yhä kasvava rauotlhullluus

kiiholttaa noita tyttöraukkoja pahei-

siin taloudellisten olojen pakottama-
na Tietämättömyys ja usko kapita-

lismin oikeuteen ajaa heidät armotta

prostitutsioonlin Se on portti jonka

kapitalistinen kansanvalta avaa nai-

selle ikäänkuin pelastaakseen hänet

kaikki elämä jos tarvitaan Silla mi-

talla mitataan minkä arvon me an-

namme aatteillemme ja ihanteillem-

me Pakanallisten sano-

taan ei ainoastaan urheasti uhmail-lee- n

vaaroja vaan halveksuen niitä

etsineenkin Nuorten vallankumouk-

sellisten — tulevaisuuden armeijan

soturien — tulee omata sellainen ur-

hoollisuus

Työn nuoriso I Älkää turmelko

enää elämäänne huonoilla ja alen-

tavilla ajanvietteillä Herätkää siitä

välinpitämättömyydestä ajattelemat-

tomuudesta ja tiedottomuudesta mil-

lä kapitalismi kaikenlaisia keinoja

käyttäen tahtoo sitoa teidät orjina
ricmuvaunujensa sivuun Ajan myrs-kykell-

o

kutsuu teitä suureen n

itsenne ja luokkanne va-

pauttamiseksi Olla nuori velvoit-

taa olemaan enaimäisenä siinä tais-

telussa Tulkaa mukaamme vallan-

kumouksellisen sosialismin etujouk-

kooni Siellä tulette saamaan hen-

kistä iloa tapaamaan toverillista yh-

teistunnetta siellä saavutatte pyhän

onnen työssä oikean päämäärän puo-

lesta siellä saatte suuren sisällön köy-

hälle elämällenne

Katkelmia punavangin

päiväkirjasta
Hennala kesä k 15 p:vä 1918

Tämä päivä on aivan toisten men-

neiden päivien kaltainen nälkää —

nälkää vain ja kuolemaa ympärillä

Viime yön valitukset — kuolevain

avun huudot soivat korvissa silmän-

sä täytyy puristaa kiinni mutta sit-

tenkään ei pääse rauhaan noilta kau-

hun kuvilta aina näkee noiden on-

nettomien kokonaan kyyristyneet lai-

hat ruumiit ja vielä kuolleenkin sil-

missä on tuo mykkä — rukoileva

katse ja pyynti leipää Yo se on

aina kauhein on kuin kuolon enkeli-

kin peittäisi tekojaan korjaten Öisin

aina runsaamman sadon

16 päivä
Tänään kun oli sade saimme sa-

teen jälkeen mennä vankilan pihaan

etsimään kastematoja voi taivaan

luoja nyt tiedän ettei sinua ole sil-

lä ethän kuitenkaan sellaista sallisi

Vanki joka tuskin istumassa pysyy

ottaa koukkuisilla sormillaan ahmaas-t- i

kastemadon ja pistää sen suuhunsa

ja kiireesti alkaa etsimään toista

Te vapaana olevat toverit jos tämän

saatte tietää niin siunatkaa näiden

P A K I N A A

onnettomien muistoa — ja kostakaa

heidän puolestaan
18 päivä
Tänään näin yli kolmekymmentä

vankia kuolevan kuolema heille on

ainoa vapautus täältä Toiset kaa-

tuu seistessään ruokajonossa — toi-

set ovat saaneet ruokaa annoksensa

mutta voimia ei enää ole niin paljon

että voisi syödä sitä älytön katse on

kiinnitettynä kädessä olevaan murik-

kaan (leipäpalaan) pää retkahtaa

hermottomana — henki on paennut

Toiset vangit melkein tapellen kes-

kenään juoksevat ottamaan kylmen-

neestä kädestä leipapalan ja puoli

mädänneen sillin

Heinäk I päivä
Tänään pääsen ehdonalaiseen va-

pauteen — se tuntuu uskomattomal-

ta Olen ollut sairaana jonkun ai-

kaa ja nyt sain tiedon vapauttamises-

tani Nähdä vapaa kaunis luonto —

auringon paiste ja lintujen vapaina

lentävän — vapaina ~ ovatkohan

nekään vapaita tässä vihan ja koston

maassa Kuinka vähän minun vapau-

destani onkaan minulle iloa kun tie-

dän kuinka moni jää tänne olisin

toivonut vapauden jollekin toiselle

jolla on vaimo ja lapset suremassa ja

puutetta kärsimässä Mutta minun

se tuli vain muutama tunti

enää ja saan jättää Hennalan kaikki-

ne kauhuineen

Saman päivän iltana

% Nyt katson taakseni Hennalan

synkkiin muuriin Meitä on muuta-

mia jotka vartioiden saattamina ol-

laan matkalla sieltä pois Mutta mat-

ka ei tahdo jatkua voimat ovat niin

vähinä että vain muutaman aske-

leen jaksaa kerrallaan kävellä —

taas on istuttava lepäämään Ohi

kulkee ihmisiä jotkut menevät ohi

ivaten — jokainenhan meidät eroit-ta- a

muista ihmisistä — laihoja li-

kaisia repaleisia olentoja semmoinen

voi olla vain punikki — maankaval-taj- a

Työstä palaavat miehet pysäh-

tyvät kysymään mistä pojat tulevat?

Hennalasta vastataan silloin heistä

jokainen antaa mitä mukana satt-i-

olemaan markan leipapalan paper-rossi-
n

ja mikä mitäkin ainoansa mo-

ni heistä antaa mutta mitä siitä he

tuumivat ainahan toivokin kasvaa

toivo parempaan ja kun seisotaan

taas rinnakkain on rintama lujempi

Sitten taas lähdettiin hiljalleen jat-

kamaan matkaa eteenpäin — Vapaa-

na — edessä uudet taistelut uudet

velvollisuudet Teidän puolestanne

Hennalan kidutuksen karsineet mart- -

vaa ollut Nyt kuitenkin sekin puoli

varmasti paranee kun lehteen ote-

taan toinen toimittaja niinkuin on

luvattu lehden tilaajamäärän nous-

tua kymmeneen tuhanteen

Nyt onkin oikea aika Toveritta-

ren toimitusvoimia lisätä kun ollaan

hin palautuminen ja palkkojen laske-

minen alkoi teki kaksikymmentä
lakon eräässä pohjois

Amerikan suurkaupungissa vaatien

palkkojen ennallaan pitämistä koska

elinkustannukset eivät olleet vielä

laskeutuneet sanottavasti ollenkaan

silloin Nämä tytöt kuuluivat vanhoil-

liseen ammattiunioon Kolmen päivän
kuluttua oli lakonalainen työpaikka

jälleen täytetty rikkureilla jotka tu-

livat työskentelemään $12 viikkopa'-kall- a

tai $6 halvemmalla kuin

tytöt olivat työskennelleet
Suurin osa näistä rikkureista oli sa-

man union jäseniä eri ammattiosas-

toista ja loput olivat "kesäkuussa

tutkinnon suorittaneita" harjottelijoi-t- a

Kuvaavinta tässä plenoialakossa:

kin oli se etiä vanhoillinen ammatti-unionism- i

ei palvele työväen asiaa

päinvastoin se tukee työnantajia si-

ten että se sallii saman union

mennä rikkuriksi eri osastoje-- i

lakkoalueelle ilman eroituksetta lii-

dolleen ja uudelleen käy selville että

lakkotaistelut yleensä eivät vie työ-

läisten asiaa mihinkään pysyvään
voittoon sittenkään vaikka he jossa-

kin tapauksessa voittavatkin siksi

että hyvin usein ja varsinkin teolli-

suus pulakautena on suuri ja ehkäpä
tietämätön työttömäin armeija joka
on valmis astumaan rikkurlarmeijak-s- i

Näin ei tapahtuisi jos työläiset
olisivat kaikki tietoisia asemastaan

mutta tosiasia on päinvastoin Talou-

delliset tai sitten tunnesyyt tekevät

heistä hyviä kapitalismin palvelijoita
Sanon "tunne" sillä suurin osa esim

ammattitaitoisista työläisistä suorit-

tavat oppikurssinsa jossain opistolla
Ja enin osa nykyisistä oppilaitoksista
omistaa raha- - ja trustikapltalismi

Oppi jota näissä laitoksissa anne-

taan tähtää yksinomaan pääoman

omistajain hyötyä silmällä pitäen

Oppilaisiin kasvatetaan kapitalismia

kaksi toimittajaa Lehti julkaistaan
suuremmassa koossa aina silloin kun

nähdään se kirjoituksien runsauden

takia tarpeelliseksi Nyt jokainen nai-

nen kiireen kaupalla levittämään leh-

teämme yhä uusille joukoille To-

veritar jokaiselle työläisnaiselle! Se

olkoon nyt sotahuutonamme

Vappu-julkais- u on nyt valmis —

Toverittaren lukijain velvollisuus on

hankkia tämä kevätjulkaisu itselleen

Kuitenkaan ei saa unohtaa että To-

veritar Kymmenvuotias tulisi tilata

myös Sitä on ainoastaan vähäinen

määrä jälellä joten on syytä kiireh- -

tiä lähettämään tilauksia

Lasten Kevät on pikku julkaisu

mutta siinä on erikoisen hyvin valit-

tu sisältö Siis jokaiselle lapselle

Lasten Kevät H

— Valtiolle ei löydy mitään sijaa

sosialistisessa yhteiskunnassa jota
kohti sosialistit kaikin voimin pyrki-

vät Mutta vallankumouksellisena

taistelukautena kapitalismin ja kom-

munismin välillä nojaavat he työläis-valtio- n

periaatteeseen pitävät työ-

väenhallitusta välttämättömänä niin

kauan kuin ei työväenluokka vielä

ole kesyttänyt vastustajaansa ja sii-

hen asti kunnes se on totuttautunut

kuriin koko porvariston ja riistänyt

siltä viimeisenkin toivon valtaan

suoranaisesta nälkäkuolemasta Mutta

kapitalismin kuten sen edeltäjänkin
aika on jo historian merkklplsteessä
vallankumouksen partaalla Se on

itse kylvänyt itselleen tuonen tou-

koa Tunteet häviävät Miljoonien

kirous kohdistuu raskaana Ja paina-

vana sen mätänemistilassa olevaan

luokkavaltann Ja silloin kun se tä-

hän pisteeseen on Itsensä jouduttanut
cl sitä voida enään parantaa millään

välillisillä keinoilla Työväenluokan

tiukasti järjestetty luokkavoima yk-

sin voi yhteiskuntarakenteen korjat:t
rakentamalla sen kokonaan uudelleen

sellaiselle perustalle joka takaa hy-

vinvoinnin kaikille ja lopettaa riis-

ton Vain tällä menettelytavalla saa-

vuttaa työväestö todellisen pysyväi-
sen voiton

M S

NORT PORT WASH

Keväinen tervehdys laajalle To-

verittaren 'lukijakunnalle täältä mei-

dänkin farniikylältä Kesä tekee tulo-

aan ja se tuo iloa köyhiinkin raata-

jan mieleen

Yhteispyrinnöitä el meillä olo juuri
minkäänlaisia sillä meitä suomalai-

sia on täällä vain vähäinen Joukko

Et sentään aivan nukuta sillä onhan

meillä sitä n s säärten sivistystä
nimittäin pääsläistanssit pidettiin
kouluhuoneella Siellä nuoret taiteili-

jamme antoivat meille musiikkia

Kas niin sillä tavalla vain pojat!
Kun innostus riittää niin kyllä siitä

sitten hyvä tulee

Kansalaisemme mrs Savela on men-

nyt Portland Ore leikattavaksi On

varsin ikävä asia köyhälle leskelle

kun joutuu rahalla ostamaan terveyt-

tään Toivomme hänen palaavan ter-

veenä takaisin joukkoomme

Kuolon kylmä viikatemies vieraili

paikkakunnallamme vieden pois jou

kostamme Lauri Kosken vasta par-

haassa nuoruuden ijässä olevan mie-

hen Hän oli ainoastaan 21 vuotias

ja hän sairasti noin vuoden ajan
Tauti oli ensin alussa "fluuta" joka

kehittyi lopulta keuhkotaudiksi ja

siitä sitten seurasi kuolema

Sä raataja orjan raskasta taakkaa

sait kantaa kehdosta hautaan

Ei elämä tarjonnut ruusuja sulle

Sinä kaikille kallis olit toveri meille

siis keveät mullat sun haudallesi

Eipä työläisten taivas tämä mailma

olekaan — vielä — —

Lepää rauhassa!
Joku

— Tahdotko tietää mitä

työläisnaiset toimivat ja ajat-

televat — Tilaa Toveritar

Toverin kustannusyhtiön vuosiko-

kous on ohi Toveritarkin sai suur-

ta huomiota osakseen Eikä ihme-

kään silla onhan lehtemme luettava

enimmän levinneiden suomenkielisten

sanomalehtien joukkoon joten siitä

nyt jo sopii miestenkin oikein tosis-

saan keskustella Useimmat arvos-

telijat antoivat tyydyttävän lauselman

lehden viimeaikaisesta toimitustavas-

ta Oli tosin joitakin puheenvuoron

käyttäjiä sellaisia jotka eivät näkö-

jään ole seuranneet kyllin tarkkaan

tätä lehteä että osuivat hieman har-

haan arvostelussaan Yleisenä mie-

lipiteenä kuitenkin oli että lehteä ei

yksi toimittaja voi suuresti parem-

maksi tehdä mitä se on nykyisin ol-

lut

Tietysti aina työväenlehdissa on

parantamisen varaa sen jokainen

myöntää Mutta kun ottaa huomi-

oon ne toimitusvoimat mitä Tove-

rittarella on ja ne lisätyöt viime vuo-

den ajalla (Erämaassa ja mailmalla

Lasten Joulu Toveritar Kymmenvuo-

tias) jotka toimittajan on pitänyt
toimittaa sivutyönä ei ole jäänyt ai-

kaa enempään huolehtimiseen Tove-

rittaren suhteen Ei ole ihme jos

itä "periaatetta" ei ole tullut leh-

teen niin paljon kuin olisi toivotta- -

näköjään aikeessa lehteämme tappaa

Sitä eivät kuitenkaan luokkatietoiset

työläisnaiset anna tehdä vaan he

kaikella tarmollaan tulevat yhä edel-

leen tekemään työtä lehtemme hy-

väksi se on varma vakaumukseni

On joukko naisia jolka äänekkäästi

huutavat että Toveritar on poiken-

nut väärälle tielle Heidän olisi pa-

ras alkaa tarkistamaan periaatteitaan
enemmän ennenkuin alkavat teke-

mään tihutyötään oman lehtensä va-

hingoittamiseksi Tästä eteenpäin

saamme Toverittareen periaatteelli-

sesti selventäviä kirjoituksia runsaam-

min samoin on tilaisuus Toveritta-

ren sisältöä parantaa joka suhtees-

sa että ei suinkaan ole tarvis lehteä

työntää luotaan huonon sisällön ta-

kia ellei sitä muussa kiihkomielisyy-dess- a

tee Niille taas jotka eivät

voi asioita kylmästi harkita on mah-

doton millään tavalla asioita selven-

tää ennenkuin he ovat pakoitetut nä-

kemään asiat itse oikeassa valossa

Toverittaren monivuotiset ystävät

saavat nyt olla iloisia siitä että leh-

temme asema on niinkin turvattu et-

tä voimme saada naisten lehdelle


